PP Nº 0002509-13.2020.2.00.0814

REQUERENTE: SECRETARIA DE INFORMÁTICA DO TJPA

REQUERIDOS: CARTÓRIOS EXTRAJUDICIAIS DA RMB

DECISÃO / OFÍCIO CIRCULAR Nº 134/2020-DJ/CJRMB

Trata-se de solicitação do servidor Marcio Góes, da Secretaria de Informática do TJPA, de encaminhamento de ofício circular aos
Cartórios Extrajudiciais do Estado contendo formulário a ser preenchido por todos os oficiais, visando subsidiar implantação do
selo digital nas serventias do Estado.
É o relatório.
Decido.
Atenta aos termos do pedido, e considerando a necessidade de realizar um levantamento de fornecedores de software para a futura

implantação do selo digital, ENCAMINHE-SE ofício circular aos cartórios extrajudiciais da Região Metropolitana de Belém, determinando

o preenchimento do formulário contido no link abaixo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis:

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=HtFvX_XNpUWTOLUB3O_qtX9hq00QsONGkb3mtCOcf1lUQUJOTVE4Q0

dCUjk4WEhLMkxWQ0pRVlFVNC4u (caso não abra pelo e-mail, copiar o link para o navegador)
Ressalte-se, ainda, que mesmo os cartórios que já possuem o selo digital implantado devem preencher as informações para

que sejam catalogadas pela equipe técnica.

Por fim, caso não possua nenhum software implantado, preencher com a informação “O cartório não utiliza software”.
Utilize-se cópia do presente como ofício circular.

À Secretaria para os devidos fins.

Após, encaminhe-se às respostas à Secretaria de Informática e arquive-se o expediente no âmbito desta Corregedoria.

Belém, 03 de julho de 2020.

Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SAAVEDRA GUIMARÃES

Corregedora de Justiça da Região Metropolitana de Belém

Assinado eletronicamente por: MARIA DE NAZARE SAAVEDRA GUIMARAES - 03/07/2020 17:26:25 Num. 57640 - Pág. 1
http://corregedoria.pje.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20070317262541800000000056938

Número do documento: 20070317262541800000000056938